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SZKÓŁKA  DRZEWEK 
OWOCOWYCH  

BŁONIE UL. WIATRAKOWA POWIAT ŚREDZKI
 OFERUJE 

• Drzewka i Krzewy Owocowe 
• Drzewa Alejowe 
• Krzewy Ozdobne
• Iglaki
• Byliny, Pnącza, Kwiaty

PRZYSTĘPNE CENY !
tel kom : 697-293-181
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Jerzy Kryciński odznaczony
Złotym Krzyżem Zasługi

Foto: M. Borawski, KPRP

Trwa rozbudowa żłobka 
publicznego w Lutyni 
ze środków programu 
Aktywny MALUCH 
2022-2029.

Miękinia: Żłobek w Lutyni większy

Miękinia: Zawody 
sportowo-pożarnicze

3 złote 
medale na 
Mistrzostwach 
Polski 
Karate WKF

Miłosz Grocholski 
Mistrzem Polski
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W Święto Samorządu 
Terytorialnego w 
Warszawie Jerzy Kryciński, 
wielokadencyjny radny 
Rady Miejskiej w 
Środzie Śląskiej, prezes 
Stowarzyszenia RAZEM 
dla Ziemi Średzkiej w 
latach 2021-2024, został 
odznaczony za zasługi dla 
samorządu terytorialnego 
przez Prezydenta RP.  5

W średzkim Domu Kultury odbyła się Gala Orłów Trójki 2024 - wspaniała 
uroczystość zorganizowana już po raz trzeci specjalnie dla naszych ósmoklasistów.

Orły w Domu Kultury

Śmierć w 
zderzeniu

Średzkie 
obchody 
Dnia 
Strażaka

Uczniowie 
w PORT 
Łukasiewicza 
we Wrocławiu

Udanin: Sukces 
Wiktora

MLKS Polonia Środa Śląska vs  
Górnik Nowe Miasto Wałbrzych  
12:0, czyli kanonada na miejskim!
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Końcem kwietnia funkcjo-
nariusz, dzięki ogromnemu za-
angażowaniu i umiejętnościom, 
zapobiegł tragedii. Do Komendy 
Powiatowej Policji w Środzie 
Śląskiej zgłosiła się kobieta, która 
poinformowała o zaginięciu swo-
jego nieletniego syna. Młody męż-
czyzna opuścił miejsce zamieszka-
nia nie informując nikogo, dokąd 
się wybiera. 

Po pewnym czasie kobieta 
otrzymała od niego niepokoją-
cą wiadomość, sugerującą chęć 
targnięcia się na swoje życie, po-
przez zażycie dużej ilości tabletek. 

Kobieta przekazała, że syn ma 
problemy natury psychiatrycznej, 
leczy się i przyjmuje leki na stałe.

Po kilku nieudanych próbach, 
policjantowi średzkiej jednostki 
udało się nawiązać połączenie te-
lefoniczne z zaginionym. Młody 
mężczyzna doświadczał kryzysu 
psychicznego i emocjonalnego, 
co znacząco utrudniało z nim 
kontakt. Wysoki profesjonalizm i 
umiejętności średzkiego funkcjo-
nariusza pozwoliły na utrzymanie 
stałego kontaktu telefonicznego, a 
następnie przeprowadzenie roz-
mowy z zaginionym. 

Podczas prowadzonej rozmo-
wy policjant wykazał się wysoką 
empatią, w efekcie czego uzyskał 
informację o otoczeniu, w którym 
znajdował się mężczyzna w po-
trzebie. Dobra znajomość topo-

gra�i pozwoliła na zlokalizowanie 
miejsca przebywania zaginionego. 
Tam niezwłocznie udali się funk-
cjonariusze, a młody mężczyzna 
otrzymał niezbędną pomoc.

Policjant został wyróżniony przez Komendanta 
Wojewódzkiego Policji we Wrocławiu nadinsp. 
Pawła Półtorzyckiego. Za swoją nienaganną i godną 
naśladowania postawę st. post. Piotr Niziołek 
otrzymał list gratulacyjny, który osobiście wręczył 
Komendant Powiatowy Policji w Środzie Śląskiej mł. 
insp. Dariusz Smoliński.

Policjant ze średzkiej jednostki wyróżniony
Aresztowane mieszkańca powiatu średzkiego

Funkcjonariusze ze średzkiej komendy powzięli informację o osobie, która na swojej 
posesji w jednej z miejscowości mogła posiadać przedmioty pochodzące z przestępstwa. 
Mundurowi udali się do miejsca zamieszkania mężczyzny, aby zwery� kować otrzymane 
informacje. Średzianin był dobrze znany mundurowym z uwagi na swoją bogatą 
kartotekę karną. Na posesji mężczyzny Policjanci odnaleźli 2 skradzione przyczepy, 
skradziony motorower, skradziony motocykl, 16 sztuk skradzionych tablic rejestracyjnych 
oraz 9 sztuk tablic rejestracyjnych nieznanego pochodzenia. Ponadto 37-latek posiadał 
papierosy nieposiadające akcyzy oraz amfetaminę. Funkcjonariusze ujawnili także 5 
rozkręconych motocykli, w których celowo zamazano lub zmieniono numery VIN, 
aby uniemożliwić ich identy� kację. Mężczyzna został zatrzymany i doprowadzony 
do Komendy Powiatowej Policji w Środzie Śląskiej. 37-latek usłyszał 6 zarzutów, do 
których częściowo się przyznał. Na wniosek Prokuratury Rejonowej w Środzie Śląskiej 
wobec mężczyzny został orzeczony najsurowszy środek zapobiegawczy w postaci 
tymczasowego aresztowania. Podejrzany najbliższe trzy miesiące spędzi za kratami.

Kradli części samochodowe
Do zdarzenia doszło w jednej z miejscowości powiatu średzkiego. Mężczyźni w 
biały dzień udali się na niezamieszkałą posesję, skąd przez kilka dni wywozili części 
samochodowe. Zaalarmowani sąsiedzi natychmiast poinformowali właścicielkę posesji, 
która to złożyła stosowne zawiadomienie w tutejszej jednostce Policji. Znajdujący się 
w pobliżu posesji monitoring oraz posiadana przez funkcjonariuszy wiedza pozwoliły 
na natychmiastowe ustalenie sprawców zdarzenia.
Funkcjonariusze podczas przeszukania pomieszczeń zajmowanych przez jednego 
ze sprawców ujawnili część skradzionego mienia. Mężczyźni zostali zatrzymani i 
osadzeni w policyjnym areszcie. Byli dobrze znani policjantom i już wcześniej karani 
za podobne przestępstwa.
Na podstawie zgromadzonego materiału dowodowego śledczy przedstawili 
zatrzymanym zarzuty kradzieży mienia oraz naruszenia miru domowego. Mężczyźni 
przyznali się do zarzucanych im czynów. Na poczet grzywny zabezpieczono mienie 
ruchome należące do jednego ze sprawców kradzieży. Teraz za swoje czyny odpowiedzą 
przed sądem.

Sprawca rozboju ujęty 
O� cer dyżurny Komendy Powiatowej Policji w Środzie Śląskiej otrzymał zgłoszenie 
dotyczące rozboju. Funkcjonariusze Zespołu Patrolowo-Interwencyjnego zostali 
niezwłocznie skierowani do jednej ze średzkich miejscowości. Tam zastali 
zgłaszającą. Kobieta była roztrzęsiona, początkowo kontakt z nią był utrudniony, 
jednak wysoki profesjonalizm i empatia funkcjonariuszy pozwoliły na uzyskanie od 
zgłaszającej niezbędnych informacji.
Z otrzymanych informacji wynikało, że znany jej osobiście mężczyzna, doprowadził 
ją do stanu bezbronności, a następnie zabrał jej dwa telefony komórkowe, w których 
była posiadaniu, po czym oddalił się z miejsca zdarzenia. Kobieta dokładnie opisała 
funkcjonariuszom wygląd mężczyzny, a mundurowi niezwłocznie dokonali patrolu 
pobliskiego terenu. Po niedługiej chwili Policjanci odnaleźli 45-latka, którego rysopis 
odpowiadał rysopisowi podanemu przez zgłaszającą.
Mężczyzna był wyraźnie pobudzony, ponadto Policjanci wyczuli od niego 
charakterystyczną woń alkoholu. Podczas przeszukania mundurowi ujawnili przy 
mężczyźnie dwa telefony komórkowe, które w wyniku rozboju utraciła kobieta.
Sprawca został zatrzymany, a następnie doprowadzony do tutejszej jednostki Policji. Na 
miejscu zostały wykonane czynności procesowe z udziałem zatrzymanego. Mężczyzna 
przyznał się do zarzucanego mu czynu. Teraz za popełnione przestępstwo rozboju 
odpowie przed sądem. Ten czyn zagrożony jest karą pozbawienia wolności od lat 2 
do lat 15.

Zatrzymany agresor z narkotykami
Dyżurny średzkiej jednostki otrzymał zgłoszenie dotyczące mężczyzny, który w jednej 
ze średzkich miejscowości nie stosuje się do zakazu zbliżania się wydanego przez Sąd 
Rejonowy w Środzie Śląskiej. Na miejsce niezwłocznie udali się funkcjonariusze Zespołu 
Patrolowo-Interwencyjnego. Policjanci potwierdzili obecność mężczyzny, ale to nie 
wszystko. Podczas interwencji 34-latek zachowywał się nerwowo, co od razu wzbudziło 
podejrzenia u interweniujących funkcjonariuszy. W pomieszczeniu zajmowanym przez 
mężczyznę Policjanci znaleźli jeden ze środków prawnie zabronionych tj. marihuanę.
Za popełnione przestępstwa mężczyzna został zatrzymany, a następnie doprowadzony 
do średzkiej jednostki Policji, gdzie przedstawiono mu zarzuty. Wobec zatrzymanego 
Prokuratura Rejonowa w Środzie Śląskiej zastosowała środek zapobiegawczy w postaci 
dozoru policyjnego oraz zaostrzyła wydany już zakaz zbliżania się do określonych osób.
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Bardzo skuteczne 
czyszczenie dywanów

i kanap  
z dojazdem do klienta
tel.  789 588 802

R E K L A M A

Kupię ciągniki,
przyczepy

i maszyny rolnicze

tel. 602 811 423

   

Środa Śląska, pl. Wolności 43 (Rynek)

Pon.-Pt. 9-17,
Sob. 9-13

luka.rowerowo.sportowy@gmail.com

Serwis i naprawa rowerów

RATY 0%

Sklep Rowerowo-Sportowy

tel. 71 317 46 03
ROWERY ROMET,MAJDLLER,TABOU 
i ELEKTRYCZNE ECOBIKE z ubezpieczeniem

R E K L A M A

Doszło tam do zderzenia 
czołowego dwóch samochodów 
osobowych, którymi łącznie po-
dróżowały 4 osoby. 

Niestety, w wyniku odniesio-
nych obrażeń, jedna osoba ponio-
sła smierć na miejscu. Pozostałe 
trzy osoby poszkodowane zostały 
przetransportowane do szpita-
la. Ruch na drodze krajowej był 
zablokowany w obu kierunkach. 
Działania JOP polegały na za-

bezpieczeniu miejsca zdarzenia, 
ewakuacji osoby poszkodowanej z 
pojazdu, udzieleniu KPP osobom 
poszkodowanym, oświetleniu te-
renu akcji. Na miejscu pracowało 
łącznie 5 zastępów straży pożar-
nej, Państwowe Ratownictwo 
Medyczne, Policja, Prokurator i 
zarządca drogi. 

MŁ. ASP. JAKUB UDAŁA/FOT: OGN. 
ŁUKASZ PIETRYKA, ST. SEKC. ADAM 

KOCHANOWICZ

W sobotę 1.czerwca o godzinie 23.20 dyżurny 
Stanowiska Kierowania przyjął zgłoszenie o 
zderzeniu dwóch pojazdów osobowych na 60.5 km 
DK nr 94 (wysokość miejscowości Proszków).

Śmierć w zderzeniu
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Tym celom służyć będzie 
„Kącik prasowy radnego Powiatu” 
w lokalnych mediach. W swojej 
działalności radnego koncentro-
wać się będę na sprawach powia-
towej edukacji i gospodarki oraz 
zdrowia i dróg. W tych dwóch 
komisjach stałych Rady Powiatu 
będę pracował w kadencji 2024-
2029. Liczę na merytoryczną 
dyskusję o ważnych dla Powiatu 
sprawach i konstruktywną współ-
pracę ze wszystkimi radnymi Rady 
Powiatu, szczególnie z Zarządem 
Powiatu.

Na początek kilka informa-
cji o moich inicjatywach na sesji 
Rady Powiatu jaka odbyliśmy 7 
czerwca. Na tej sesji złożyłem do 
Pana Starosty pisemne zapytanie 
ws. ogólnych założeń i zarysu 
planu budowy nowej szkoły dla 
Powiatowego Zespołu Szkół nr 2 

w Środzie Śląskiej wraz z centrum 
kształcenia branżowego.

Za ok. 20 dni jak otrzymam 
odpowiedź na moje opubliko-
wane obok zapytanie poinfor-
muję Państwa o tej strategicznej 
inwestycji Powiatu w kadencji 
2024-2029 zadeklarowanej przez 
Pana Starostę Sebastian Burdzy 
na pierwszej sesji Rady Powiatu 
6 maja.

Zapytałem tez Pana Starostę 
jakie jest stanowisko Zarządu 
Powiatu ws. przebiegu korytarzy 
nowej drogi krajowej 94 podda-
nych pod konsultacje społeczne 
przez GDDKiA w maju br. Na 
razie nie ma stanowiska Zarządu 
Powiatu w tej sprawie. Będę 
dopytywał w tej sprawie Pana 
Starostę w kolejnych tygodniach. 

To sprawa kluczowa dla wielu 
Mieszkańców Powiatu.

W trakcie połączonych 
Komisji Rady Powiatu 7 bm. zo-
stałem też zgłoszony na członka 
Rady Społecznej PZOZ Średzkie 
Centrum Zdrowia. Dziękuję 
za zgłoszenie Panu Radnemu 
Adamowi Goleńskiemu. Niestety 
Pan Przewodniczący Rady nie 
przeprowadził głosowania w 

sprawie mojej kandydatury, gdyż 
wcześniej 14 głosów uzyskał Pan 
Radny Leszek Wicha, któremu 
gratuluję i proszę o wnikliwy nad-
zór nad sprawami dot. powiatowej 
placówki służby zdrowia ważnej 
dla Mieszkańców Ziemi Średzkiej .

Tyle informacji w moim 
pierwszym kąciku prasowym. 
Życzę Państwu dobrego weeken-
du i zapraszam do obserwowania 
mojego samorządowego pro�lu 
na Facebooku: Adam Ruciński - 
samorządowiec Ziemi Średzkiej. 
W tej kadencji jako radny Rady 
Powiatu w Środzie Śląskiej. 

Foto z sesji RP 6 V br. - Powiat 
Średzki, Wydział RFP. 

ADAM RUCIŃSKI - 
SAMORZĄDOWIEC ZIEMI ŚREDZKIEJ

6 maja jako radni Powiatu Średzkiego odebraliśmy 
zaświadczenia o wyborze oraz złożyliśmy ślubowanie. 
Jako jeden z 17 radnych powiatowych, w tym jeden 
z 6 radnych wybranych z okręgu Miasta i Gminy 
Środa Śląska będę systematycznie informował 
o podejmowanych przeze mnie działaniach i 
inicjatywach oraz kluczowych sprawach dla 
Mieszkańców Powiatu.

Adam Ruciński – samorządowiec Ziemi Średzkiej
Kącik prasowy radnego Powiatu

Kradł szczególnie zuchwale
Policjanci Wydziału Kryminalnego Komendy Powiatowej Policji w Środzie Śląskiej 
zatrzymali mieszkańca powiatu średzkiego, który wielokrotnie dopuszczał się kradzieży 
szczególnie zuchwałych i uczynił sobie z nich stałe źródło dochodu. Funkcjonariusze ze 
średzkiej komendy prowadzą postępowanie, dotyczące jednego z mieszkańców powiatu 
średzkiego. 31-latek, przez okres ponad dwóch miesięcy, wielokrotnie dopuszczał się 
kradzieży sklepowych na terenie powiatu średzkiego, generując przy tym straty na 
kwotę ponad 4000 zł! Swoim zachowaniem sprawca wykazywał lekceważącą postawę, 
a dodatkowo z dokonywanych kradzieży uczynił sobie stałe źródło dochodu. Mężczyzna 
już wcześniej odbywał karę pozbawienia wolności za inną kradzież i ten fakt, ani też to, 
że w przypadku złapania na kolejnym tego typu przestępstwie grozi mu zwiększony 
wymiar kary, nie powstrzymały jego zachłanności.
Mężczyzna został zatrzymany i doprowadzony do Komendy Powiatowej Policji w 
Środzie Śląskiej. 31-latek usłyszał 13 zarzutów. Na wniosek Prokuratury Rejonowej w 
Środzie Śląskiej wobec mężczyzny został orzeczony najsurowszy środek zapobiegawczy 
w postaci tymczasowego aresztowania. Podejrzany najbliższe trzy miesiące spędzi 
za kratkami.
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Minuta ciszy dla śp. 
sierż. Mateusza Sitka

Punktualnie o godzinie 12:00 na placu Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Środzie Śląskiej strażacy pełniący służbę w Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej 
wraz z funkcjonariuszami systemu codziennego oddali hołd śp. sierż. Mateuszowi 
Sitkowi, żołnierzowi Wojska Polskiego, który oddał swoje życie w obronie granic Naszej 
Ojczyzny.

Po podniesieniu �agi państwo-
wej i odśpiewaniu hymnu naro-
dowego Komendant Powiatowy 
PSP w Środzie Śląskiej st. bryg. 
Aleksander Kucharczyk wraz 
z prezesem Zarządu Oddziału 
Powiatowego ZOSP RP w 
Środzie Śląskiej dh Bogdanem 
Wilczakiem, przywitali wszystkich 
obecnych na uroczystości. 

N a s t ę p n i e  z a s t ę p c a 
Dolnoślaskiego Komendanta 
Wo j e w ó d z k i e g o  w r a z 
Komendantem Powiatowym PSP 
w Środzie Śląskiej wręczyli odzna-
czenia oraz akty mianowania ma 
wyższe stopnie służbowe funk-
cjonariuszom Państwowej Straży 
Pożarnej, po których dh Tomasz 
Stanowski wraz z dh Bogdanem 
Wilczakiem wręczyli odznaki i od-
znaczenia wyróżnionym druhom 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
terenu powiatu średzkiego. 

Uroczystość zwieńczyła de�-
lada pododdziałów Państwowej 

i Ochotniczych Straży Pożarnych 
oraz pocztów sztandarowych.

W uroczystości wzięli udział:
• Paweł Hreniak - poseł na Sejm 

RP,
• st. bryg. Piotr Grzyb - Zastępca 

Dolnośląskiego Komendanta 
Wojewódzkiego PSP we 
Wrocławiu,

Na Rynku Dolnym w Środzie Śląskiej apel 
rozpoczął się od złożenia meldunku przez dowódcę 
uroczystości bryg. Mariusza Aleksandrowicza, 
który przyjął zastępca Dolnośląskiego Komendanta 
Wojewódzkiego PSP st. bryg. Piotr Grzyb po czym 
nastąpił przegląd pododdziałów.

Średzkie obchody Dnia Strażaka

• dh Tomasz Stanowski - pre-
zes  Z arządu Oddzia łu 
Wojewódzkiego ZOSP RP we 
Wrocławiu,

• dh Bogdan Wilczak - wice-
prezes Zarządu Oddziału 
Wojewódzkiego ZOSP RP we 
Wrocławiu,

• st. bryg. Aleksander Kucharczyk 
- Komendant Powiatowy PSP w 
Środzie Śląskiej,

• przedstawiciele władz samo-
rządowych z terenu powiatu 
średzkiego,

• prezesi Zarządów Oddziałów 
Gminnych ZOSP RP z tere-
nu powiatu średzkiego wraz z 

pocztami sztandarowymi,
Serdecznie gratulujemy 

wszystkim wyróżnionym i awan-
sowanym w dniu dzisiejszym stra-
żakom powiatu średzkiego. 

KP PSP/MŁ. ASP. JAKUB UDAŁA/FOT: 
MŁ. ASP. ADAM KRZYŻANOWSKI

Doniczki znikają z ulic
Kradzież to zjawisko, które niestety nie omija także przedmiotów takich jak 
doniczki na kwiaty. Niedawno Gmina Środa Śląska zakupiła doniczki, które 
miały zdobić przestrzeń w Kulinie i sprawić, że otoczenie stanie się bardziej 
przyjazne i estetyczne.
Niestety, zaledwie kilkanaście dni po ich ustawieniu i nasadzeniu kwiatów, okazało się, że 
część z nich została skradziona.
Złodzieje przywłaszczyli 6 doniczek o łącznej wartości 3600 zł. Niestety kradzieże tego typu 
zdarzają się coraz częściej i nawet doniczki stają się łupem dla złodziei.
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Było przepięknie i wzruszają-
co! W tym roku statuetki Orłów 
Trójki w różnych kategoriach 
otrzymali:
Aleksandra Kaźmierczak - Prima inter 
Pares (Pierwsza wśród Równych) i Naj-
sympatyczniejsza Uczennica 
Antoni Radziejewski - Primus inter 
Pares (Pierwszy wśród Równych) i 
MegaOryginał w kategorii chłopców
Nirwana Kemprowska – Mega Orygi-
nał w kategorii dziewcząt 
Oleksandr Yarmolyk - Najsympatycz-
niejszy Uczeń
S z y m o n G u n s t u ł  -  N a j l e p s z y 
Sportowiec

So� ia Matkivska - Największy Postęp 
w kategorii dziewcząt
Yevhenii Boldyriev - Największy Postęp 
w kategorii chłopców.
GRATULUJEMY wszystkim 
LAUREATOM! 

Przyznano też dwie nagrody 
specjalne - statuetka w kategorii 
Super Absolwent przypadła nasze-
mu wieloletniemu wspaniałemu 
nauczycielowi matematyki, Panu 
Andrzejowi Kąkolowi.

Statuetka w kategorii Przyjaciel 
Szkoły powędrowała w bardzo 
zasłużone ręce Pana Krzysztofa 
Perygi, wieloletniego dyrektora 
ZOPO w Środzie Śląskiej.

Dziękujemy Im raz jeszcze, 
że tak wiele z siebie dali naszej 

TRÓJCE!
Dziękujemy też wszystkim 

wspaniałym Gościom, którzy 

zechcieli uświetnić naszą uro-

czystość, w tym pani Burmistrz 
Elżbiecie Czarnocie - Miasto i 
Gmina Środa Śląska oraz panu 
Andrzejowi Bielskiemu, prze-
wodniczącemu Rady Miejskiej w 
Środzie Śląskiej.

Tę wspaniałą galę przygoto-
wały wraz z naszymi zdolnymi 
uczniami panie: Ewelina Leśnik 
(główny organizator), Kamila 
Kąkol i Anna Bandyk-Skrabucha 
(wsparcie organizacyjne i tech-
niczne), Anna Tuligłowicz (chore-
ogra�a), Elżbieta Moroz (oprawa 
plastyczna).

Uświetniły ją wspaniałe wy-
stępy solowe Amelii Bedlińskiej, 
Kingi Katy, Marty Muntowskiej 
oraz Ignacego Marcinkowskiego, 
a także piosenki chóru szkolnego 
i taniec w wykonaniu szkolnego 
koła tańca akrobatycznego. 

Wielkie brawa dla wszystkich 
wykonawców!

SP3

W średzkim Domu Kultury odbyła się Gala Orłów 
Trójki 2024 - wspaniała uroczystość zorganizowana 
już po raz trzeci specjalnie dla naszych 
ósmoklasistów.

Orły w Domu Kultury

Jak postępować 
z bezdomnymi 

zwierzętami
W większości przypadków psy 

zgłaszane do odbioru nie są bez-
domne. Są to psy, które oddaliły 
się z okolicznych domów przez 
nierozwagę swoich właścicieli. 
Niewskazane jest jakiekolwiek do-
karmianie lub uwiązywanie wałę-
sających się zwierząt. Osoby, które 
zauważyły w pobliżu swojej pose-
sji wałęsającego się psa nie powin-
ny zamykać go na terenie swojej 
nieruchomości. Pamiętajmy aby 
nie odbierać psu szansy powrotu 
do domu.

Kiedy należy zgłosić 
bezdomne zwierzę

W sytuacji kiedy mamy fak-
tycznie podejrzenie, iż zwierzę 
jest bezpańskie i jednocześnie 
jest spełniony jeden z warunków:
- zwierzę zagraża bezpieczeństwu 

mieszkańców (np. gdy jest 
agresywne),

- zwierzę jest ranne,
- został znaleziony ślepy miot bez 

matki zwierząt,
wówczas należy taki fakt zgłosić 
do Straży Miejskiej
tel. 713 960 738,
tel. kom. 609 674 798 w godzi-
nach 7.00- 23.00 lub w Urzędzie 
Miejskim w Wydziale Spraw 

Komunalnych i Przestrzeni 
Publicznej tel. 71 39 60 756 w go-
dzinach 7.30-15.30.

Po takim zgłoszeni Straż 
Miejska oraz Urząd Miejski po-
dejmują odpowiednie czynności.

Zasady zgłaszania adopcji 
zwierząt. Jeżeli zdecydowałeś się 
na przygarnięcie, adopcję kota lub 
psa i chcesz skorzystać z pomocy 
gminy zgłoś chęć adopcji Straży 
Miejskiej w Środzie Śląskiej.

Jak dyżuruje Straż 
Miejska w Środzie 

Śląskiej 
W dni powszednie:
- poniedziałek- czwartek od 7.00 
do 23.00
- piątek od 7.00 do 24.00
- sobota od 16.00 do 24.00
- niedziela od 14.00 do 22.00

W pewnych sytuacjach np. 
podczas udziału strażników w 
zabezpieczeniach zmianie ulega 
harmonogram pracy z uwagi na 
konieczność nasycenia służbą w 
trakcie trwania imprezy lub uro-
czystości, wtedy poza zabezpiecze-
niem nie ma służby. Średzka Straż 
Miejska nie obsługuje numeru 986 
z uwagi na brak służby w systemie 
całodobowym i strażnika pełnią-
cego funkcję dyżurnego.

Jak postępować z bezdomnymi zwierzętami? Kiedy 
należy zgłosić bezdomne zwierzę? Takie pytania 
często zadają nasi mieszkańcy.

Wsparcie w sprawie zwierząt 
pozostawionych bez opieki 
oraz zwierząt bezdomnych na 
terenie gminy Środa Śląska

Joanna Korab
Zgodnie z art. 11 ust. 1 u.o.z., opieka nad WSZYSTKIMI zwierzętami bezdomnymi należy do 
zadań własnych gminy nie tylko nad tymi agresywnymi i rannymi.
Oceny, czy zwierzę jest, czy nie jest agresywne, nie da się dokonać „na oko” w sposób jedno-
znaczny. Gdyby okazało się, że osoba odpowiedzialna za odłowienie zgłoszonego zwierzęcia 
stwierdziła, że nie stanowi ono zagrożenia, a następnie to zwierzę pogryzłoby kogoś, to ta 
osoba mogłaby dochodzić odszkodowania od gminy, która była zawiadomiona o wałęsającym 
się zwierzęciu i odstąpiła od jego odłowienia (po ocenie „na oko”, że nie jest ono agresywne)”
Również warunek kastracji bezdomnego kota tylko wtedy gdy zobowązujesz się go adop-
tować jest jakimś absurdem.
Asia Dwornicka
Joanna Korab zgadzam się z Panią tak samo pisze, ślepy miot bez matki.. a jak jest matka to 
już mamy to zostawić i niech sobie radzi.. tak naprawdę, żadna pomoc..

Internet komentuje

@otomedia.pl
tel.

reklama@otomedia.pl 
512 745 851

tel. 660 725 808

R E K L A M A

Zajęcia były bardzo ciekawe 
i zorganizowane na najwyższym 
poziomie. Uczniowie przez do-
świadczenie poznali strukturę 
DNA, sposoby jego izolacji, a tak-
że wpływ rożnych czynników tj.: 
zbyt duża ilość cukru czy tłuszczu, 
na zmiany ludzkiego DNA. 

Młodzi badacze, dowiedzieli 
się jak „zadbać” o swoje DNA, 
stosując zasady zdrowego odży-
wiania. Przekonali się również, 
jak istotna jest jakość owoców i 
warzyw, które jemy.

PZS2

Uczniowie klasy 3 TŻ wraz z panią Honoratą 
Wronowską uczestniczyli w warsztatach „DNA 
w owocach”, zorganizowanych dzięki współpracy 
powiatu z Siecią Badawczą Łukasiewicz - PORT 
Polskim Ośrodkiem Rozwoju Technologii we 
Wrocławiu.

Uczniowie w PORT Łukasiewicza we Wrocławiu
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Podczas Święta Samorządu 
Terytorialnego w Warszawie, 
Jerzy Kryciński znalazł się w gro-
nie 43 samorządowców z całego 
kraju, którzy zostali odznaczeni 
za swoje zasługi dla Samorządu 
Terytorialnego. Prezydent RP 
Andrzej Duda odznaczył go 
Złotym Krzyżem Zasługi. W 
tym wyjątkowym momencie 
Jerzemu Krycińskiemu w Pałacu 
Prezydenckim towarzyszyli: wi-
ceprezes Stowarzyszenia RAZEM 
dla Ziemi Średzkiej Wioletta 
Borkowska i prezes Zarządu 
Stowarzyszenia Adam Ruciński, 
radny Rady Powiatu kadencji 
2024-2029.

- Bardzo dziękuję Panu 
Prezydentowi Andrzejowi Dudzie 

za odznaczenie mnie medalem. 
Cieszę się ze mogłem reprezento-
wać Miasto i Gminę Środa Śląska. 
Dziękuję Wioletcie Borkowskiej i 
Adamowi Rucińskiemu za towa-
rzyszenie mi w tym szczególnym 
momencie, wieńczącym moje 5 
kadencji służby jako radny Rady 
Miejskiej w Środzie Śląskiej – 
powiedział po uroczystości w 
Warszawie Jerzy Kryciński, 

Jerzy Kryciński pełnił funk-
cję  radnego  Rady Miejskiej 
w Środzie Śląskiej przez  pięć 
kadencji  tj.  w latach 2002-
2024, zaś w latach 2018-2024 
był Przewodniczącym Rady 
Miejskiej.  Jako  samorządo-
wiec zawsze wspierał rozwój 

Gminy  Środa Śląska i Powiatu 
Średzkiego, zyskując uznanie i 
szacunek, a przyznanie Złotego 
Krzyża Zasługi stanowi ukoro-

nowanie jego wieloletniej pracy 
i zaangażowania.

W Święto Samorządu Terytorialnego w Warszawie 
Jerzy Kryciński, wielokadencyjny radny Rady 
Miejskiej w Środzie Śląskiej, prezes Stowarzyszenia 
RAZEM dla Ziemi Średzkiej w latach 2021-2024, 
został odznaczony za zasługi dla samorządu 
terytorialnego przez Prezydenta RP.

Jerzy Kryciński odznaczony
Złotym Krzyżem Zasługi

Samorządowcy odznaczeni przez Prezydenta RP w ogrodach Pałacu Prezydenckiego                      Foto: M. Borawski, KPRP

Była to niezwykła okazja, aby 
dzielić się radością z najmłodszy-
mi mieszkańcami. Podczas wizyty 
nasi seniorzy nie tylko obdarowali 
dzieci słodyczami, ale także wspól-
nie spędzili czas na zabawach. 

Wizyta Klubu Seniora w 
Przedszkolu była nie tylko świet-
ną zabawą, ale również okazją do 
budowania mostów międzypoko-
leniowej więzi. Warto zaznaczyć, 

że spotkania Seniorów i przed-
szkolaków odbywają się regular-
nie. Przynoszą one za każdym 
razem wiele pozytywnych efek-
tów zarówno dla starszych jak i 
młodszych uczestników. 

Podczas takich spotkań senio-
rzy mogą dzielić się swoimi do-
świadczeniami, opowiadać histo-
rie ze swojego życia, a także uczyć 
dzieci cennych wartości.

Początkiem czerwca członkinie średzkiego Klubu 
Seniora odwiedziły dzieci z grupy Tygryski i 
Słoneczka w średzkim Przedszkolu nr 1 z okazji Dnia 
Dziecka.

Wizyta Klubu Seniora 
w Przedszkolu nr 1

To dziś kluczowa umiejętność. 
Nigdy nie wiadomo kiedy przyda 
się nam wiedza zdobyła podczas 
treningów lub kursów.

Fantomy do pierwszej pomocy 
mogą dać nam umiejętność, któ-
ra pewnego dnia może uratować 
komuś życie.

Dziękujemy!
OSP CESARZOWiCE

Dzięki zaangażowaniu 
naszej druhny iwony 
Turkiewicz nasza 
jednostka wzbogaciła 
się o kolejny sprzęt do 
prowadzenia resuscytacji 
krążeniowo oddechowej.

Dzięki 
Iwona

Serdecznie gratulujemy i 
życzymy radości z pełnionej 
służby, aby Rota Zobowiązania 
Instruktorskiego towarzyszy-
ła Druhowi na instruktorskim 
szlaku.

HufiEC ZHP ŚRODA ŚląSKA

 „Przyjmuję obowiązki instruktora Związku 
Harcerstwa Polskiego…”, te słowa w poniedziałek 
27 maja wypowiedział Druh Maciej Nowak, który 
złożył swoje Zobowiązanie 
instruktorskie i tym 
samym wzmocnił grono 
instruktorskie naszego 
hufca.

Druh Maciek instruktorem
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Kafelki dostępne są w głów-
nym oknie aplikacji lub w jego 
bocznym menu. Partnerzy zostali 
wprowadzeni w formie listy jako 
typ treści, co umożliwia przeszu-
kiwanie/�ltrowanie partnerów po 
nazwie i opisie. 

Drugi kafelek to odrębna mapa 
interaktywna zawierająca dwie ka-
tegorie obiektów: partnerzy dużej 
rodziny i seniora. 
Google play (Android): https://play.google.
com/store/apps/details?id=pl.miekinia
App store (iPhone): https://apps.apple.com/.../
gmina-mi%C4%99kinia/id6469807511

Do aplikacji dodano dwa nowe kafelki: Partnerzy 
Miękińskiej Karty oraz Mapa Partnerów Miękińskiej 
Karty.

Nowe funkcje w aplikacji 
mobilnej - Miękińska Karta

W związku z licznymi zgłosze-
niami dotyczącymi nieprawidło-
wego wykorzystywania worków 
na odpady zbierane selektywnie 
informujemy, że taki sposób 

postępowania jest zabroniony, 
niezgodny z przepisami prawa i 
będzie traktowany jak niedopeł-
nienie obowiązku segregacji.

W sytuacji, kiedy w workach 
przeznaczonych do segregacji po-
szczególnych frakcji (np. żółtym) 
znajdować się będą niewłaściwe 
odpady (np. bio), należy liczyć się 
z sytuacją nieodebrania odpadów 
i otrzymania upomnienia.

W przypadku powtarza-
nia się danej sytuacji na pose-
sji może zostać nałożona kara 
administracyjna.

Apelujemy więc o właściwą 
segregację odpadów.

Przypominamy, że stosowanie worków do 
selektywnej zbiórki odpadów typu metale i tworzywa 
sztuczne (kolor żółty) oraz papier (kolor niebieski) 
do zbiórki innych odpadów jest zabronione.

Nie te worki

Scenariusz biwaku oparty był 
na historiach i legendach związa-
nych z Miękinią ujętych w grze te-
renowej. Harcerze poznali również 
działalność lokalnych organizacji 
- OSP Miękinia, Miękińskiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku i 
sołectwa Miękinia. Uczestniczyli 
również w warsztatach, podczas 

których uczyli się wykonywać ma-
kramy i hotele dla owadów.

Zadanie zostało do�nanso-
wane ze środków Samorządu 
Województwa Dolnośląskiego 
oraz ze środków przeznaczo-
nych przez Gminę Miękinia na 
realizację zadania publicznego 
„Harcerzem być”. 

Blisko stu harcerzy wzięło udział w wydarzeniu 
„Opowiem Ci historię”, które odbyło się w Miękini.

Harcerski biwak 
w Miękini

Badanie jest anonimowe. 
Celem jest poznanie opinii wszyst-
kich zainteresowanych osób na 
temat codziennych potrzeb i pre-
ferencji związanych z ofertą usłu-
gową oraz transportem w gminie 
i mieście Miękinia.

Państwa opinie będą nieoce-
nioną pomocą w przygotowaniu 
koncepcji rozwoju przestrzennego 
miasta. Koncepcja zostanie opra-

cowana przez pracowników na-
ukowych Wydziału Architektury 
Politechniki Wrocławskiej przy 
wsparciu studentów Wydziału.

Ankietę można wypełnić do 16 
czerwca br. on-line
https://www.survio.com/survey/d/
R7A2Z3G3Q8I7T8J2R

Serdecznie zapraszamy do wy-
pełnienia ankiety.

Zapraszamy mieszkańców gminy Miękinia 
do wypełnienia ankiety dotyczącej rozwoju 
przestrzennego miasta Miękinia.

Tworzymy przestrzeń 
miejską - ankieta

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Wpisz się w historię firmy, która dostarcza uszczelki dla samochodów, które robią wrażenie na drogach.  
BMW, Volkswagen i Rolls-Royce to tylko niektóre z marek, dla których produkujemy nasze super jakościowe uszczelki. 

Nasza firma jest rozpoznawalna na światowym rynku, a nasze produkty to absolutna czołówka w motoryzacyjnym świecie.  
Już niedługo startujemy z nowymi projektami więc tym bardziej wskocz na nasz pokład by uszczelniać świat 

elektrycznych pojazdów przyszłości 
Już niedługo startujemy z nowymi projektami więc tym bardziej wskocz na nasz pokład by 

pojazdów przyszłości !!! 

A co w zamian?: 
• Wynagrodzenie, które zależy od twojego doświadczenia, plus bonusy motywacyjne              . 
• Extra bonusy, jak karty sportowo - rekreacyjne Medicover Sport, dofinansowanie na okulary, bonusy na narodziny 

malucha i ślub, i ubezpieczenie na życie. 
• Nasz program poleceń – za polecenie kolegi do pracy dostajesz aż 2400 zł. 
• Dodatkowy zastrzyk gotówki na święta i wakacje        ,  
• Masz pomysły – wdrażaj! Nagrody za pomoc w usprawnianiu działania firmy. 
• Praca w koleżeńskiej atmosferze, ale z profesjonalnym podejściem. 

 

 

Jeżeli posiadasz w sobie talent…: 
• Mistrza Maszyn i Sprzętu: Twoja praca to trzymanie sterów i guzików na naszych maszynach produkcyjnych, żeby one robiły 

swoje magiczne rzeczy. 
• Szeryfa Parametrów: Ustawiasz te wszystkie tajemnicze liczby i przyciski, żeby maszyny pracowały jak należy. Jesteś naszym 

gitarowym solistą ds. ustawień         . 
• Policjanta Jakości: Patrzysz na nasze półprodukty jak Sherlock Holmes, sprawdzając każdy szczegół, żeby upewnić się, że są 

one na topie jakości. 
• Mistrza Raportowania: Nie tylko masz rękę na sterach, ale także wypełniasz wszelakie dokumenty i przygotowujesz raporty, 

żebyśmy mogli mieć oko na to, co się dzieje w produkcji. 
• Artystę Obróbki Ręcznej: Nie tylko maszyny są potrzebne, ale też twój własny spryt i zręczność przy obróbce ręcznej detali. 

To twoje sztuczki w obróbce, które dodają charakteru naszym produktom      . 
 

…DOŁĄCZ DO NAS! 
 
Czego szukamy u naszych przyszłych pracowników: 

• Doświadczenie byłoby idealne, ale jeśli jesteś początkujący, nie przejmuj się – jesteśmy w stanie Cię dobrze wprowadzić. 
• Jesteśmy zespołem, więc umiejętność współpracy z innymi to nasz must-have. 
• Precyzja i dbałość o szczegóły jest dla nas istotna. 
• Elastyczność jest kluczowa, ponieważ pracujemy na III zmianach i cenimy ludzi otwartych na zmiany        . 

 

 

 

 

 

 

Jeżeli chcesz z nami uszczelniać świat pojazdów elektrycznych wyślij swoje CV na rekrutacja@eldisy.pl 
Mega ważne - dołącz do CV poniższą klauzulę: 

"Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych w mojej aplikacji przez spółkę Eldisy Polska Sp. z o.o. z siedzibą w Komornikach (55-300), ul. Polna 27, 
wpisaną do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego w sądzie rejonowym dla Wrocławia-Fabrycznej we Wrocławiu IX Wydział Gospodarczy KRS pod numerem 
KRS 0000229644, NIP: 9131550705, REGON: 022004572 na potrzeby przeprowadzenia procesu rekrutacji na stanowisko zawarte w ogłoszeniu." 

 

R E K L A M A
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Obecnie firma  PLANIVERSO 
Sp. z o.o. z Wrocławia wykonuje 
instalacje wodno-kanalizacyjne.  

Całkowita wartość rozbudo-
wy wynosi 1 986 450,00 zł i jest 
finansowana ze środków KPO, 
Budżetu Państwa i środków wła-
snych Gminy Miękinia. W ramach 
programu Aktywny MALUCH 
2022-2029 pozyskano dofinan-
sowanie w ramach 1. i 2. edycji. 
W przyszłym roku planowany jest 
zakup dodatkowego wyposażenia, 
aby rozbudowana placówka mogła 
od września 2025 r. przyjąć pod 
opiekę naszych najmłodszych 
mieszkańców.

Trwa rozbudowa żłobka 
publicznego w Lutyni 
ze środków programu 
Aktywny MALUCH 
2022-2029.

Żłobek w Lutyni będzie większy

Nagrodzeni, najzdolniejsi 
uczniowie Dolnego Śląska, pod-
czas gali w auli Uniwersytetu 
Przyrodniczego we Wrocławiu, 
otrzymali dyplomy i medale. 
Konkursy „zDolny Ślązak” są 
konkursami wojewódzkimi skie-
rowanymi do uczniów klas IV – 
VIII szkół podstawowych z tere-
nu województwa dolnośląskiego. 
Obejmują one następujące przed-

mioty: język polski, matematyka, 
historia, biologia, geografia, che-
mia, fizyka, język angielski oraz 
język niemiecki.

Antoni Szpank okazał się naj-
lepszy z geografii, a Leon Kolačkov 
otrzymał tytuł zDolnego Ślązaka 
z fizyki.

Serdecznie gratulujemy i ży-
czymy dalszych sukcesów.

Antoni Szpank ze szkoły podstawowej w Miękini 
i Leon Kolačkov ze szkoły podstawowej w Lutyni 
znaleźli się wśród laureatów tegorocznego konkursu 
„zDolny Ślązak”.

„zDolny Ślązak”

Leon Kolackov Antoni Szpank

W zawodach wzięły udział 
cztery jednostki z terenu gminy 
Miękinia, które wystawiły repre-
zentacje do ćwiczenia bojowego 
oraz sztafety z torem przeszkód. 
Zawody przebiegły w pozytywnej 
atmosferze 

i duchu fair play. Ocena prze-
biegu konkurencji obywała się 
pod nadzorem komisji sędziow-

skiej powołanej z druhów OSP 
oraz funkcjonariuszy KP PSP w 
Środzie Śląskiej.
Klasyfikacja po obu konkuren-
cjach wygląda następująco:
1. OSP Lutynia
2. OSP Gałów
3. OSP Głoska
4. OSP Miękinia

W sobotę w Kadłubie odbyły się Gminne Zawody 
Sportowo-Pożarnicze zorganizowane przez Zarząd 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Miękini i 
Komendę Powiatową PSP w Środzie Śląskiej.

Zawody sportowo-pożarnicze
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Sukces zależy od pracy zespołowej! 
 
STRABAG jest obecny na polskim rynku budowlanym od ponad 30 lat i realizuje najbardziej prestiżowe 
i zaawansowane technologicznie inwestycje w segmentach budownictwa ogólnego, infrastrukturalnego 
i inżynieryjnego. STRABAG posiada rozwiniętą sieć wytwórni mieszanek asfaltowych, własne wytwórnie 
betonu, laboratoria oraz własne kopalnie kruszyw. Dysponuje wysoko wykwalifikowaną kadrą 
specjalistów i najnowszej generacji parkiem maszynowym. W Polsce STRABAG zatrudnia blisko 6 tys. 
osób. 
  
Obecnie poszukujemy osoby na stanowisko: 

 Mechanik 
 Elektromechanik 

 
Miejsce pracy: Komorniki koło Środy Śląskiej  
                          województwo dolnośląskie  
Zadania: 

 naprawa maszyn i urządzeń budowlanych 
 typowanie części zamiennych wg katalogu 

Wymagania: 

 wiedza teoretyczna i praktyczna z dziedziny budowy i eksploatacji maszyn i urządzeń budowlanych 
 umiejętność naprawy urządzeń spalinowych, układów hydraulicznych, pneumatycznych i elektrycznych. 
 znajomość obsługi komputera 
 dyspozycyjność, możliwa praca w delegacji 
 prawo jazdy kat. B 

Oferujemy: 
 stabilne zatrudnienie w międzynarodowej firmie na umowę o pracę 
 bogatą ofertę szkoleń w ramach Akademii Koncernu 

 pakiet usług medycznych i korzystne warunku ubezpieczenia 
 inicjatywy prozdrowotne w ramach programu „zarządzania zdrowiem” 
 możliwość rozwoju zawodowego 
 krótszy dzień pracy w piątek             

Prosimy o przesłanie CV: 
                                                                    na adres e-mail :michal.laskowski@strabag.com 

                                                                     Kontakt telefoniczny ; 605 850 891 

WPBM MÓJ DOM S.A. MD Prefabrykacja
Oddział w Źródłach (gmina Miękinia)

producent nowoczesnych oraz innowacyjnych prefabrykatów betonowych poszukuje m.in.:

•	Pracownika Produkcji
•	Stolarza Szalunkowego
•	Magazyniera – Załadunkowego
•	Operatora Węzła Betoniarskiego
•	Kontrolera Jakości
•	 Inżyniera Produkcji
•	Obliczeniowca – Statyka
•	Kierownika Regionu

Oferujemy:
•	umowę	o	pracę	od	samego	początku
•	stabilność	zatrudnienia	oraz	atrakcyjne	wynagrodzenie
•	rozbudowany	system	szkoleń	oraz	wsparcie	w	realizacji	zadań
•	możliwość	przystąpienia	do	prywatnej	opieki	medycznej	i	ubezpieczenia	grupowego
•	możliwość	rozwoju	w	prężnie	rozwijającej	się	firmie
•	interesującą	pracę	w	firmie	nastawionej	na	innowacyjne	rozwiązania	i	nowoczesne	

technologie

W MD Prefabrykacja kierujemy się wartościami takimi jak innowacyjność, 
jakość i zrównoważony rozwój. Nasze projekty są pełne ambicji, a załoga jest 
najważniejszym elementem naszego sukcesu.

Chętnych zapraszamy do aplikowania 
poprzez stronę: www.mdprefabrykacja.pl/pl/kariera/ 

lub na adres: rekrutacja@mdprefabrykacja.pl
nr tel.: 71 721 49 66

R E K L A M A

R E K L A M A
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Festiwal na stałe wpisał się 
harmonogram wydarzeń kultu-
ralnych środowiska lokalnego. 
W tym roku, jak zawsze, wystę-
py młodych artystów zachwyciły 
jury. Oprócz wokalnych popisów 
były także patriotyczne stroje, re-
kwizyty oraz oryginalne układy 
taneczne. Najbardziej podobała się 
prezentacja  grup przedszkolnych. 

Komisja w składzie: prze-
wodnicząca Violetta Leńska- na-
uczyciel w SP Udanin, Marcin 
Malinowski- wokalista, anima-
tor kultury, właściciel studia 
muzycznego Sukces, Grażyna 
Teleszko- kierownik zespołu lu-
dowego Cicha Woda, Monika 
Cieślicka- nauczyciel, pedagog 
specjalny, Maria Tłusty- nauczy-
ciel j. angielskiego, po burzliwej 
dyskusji wyłoniła następujących 
laureatów: w  kategorii przedszko-
la i kl.0 zwyciężyła grupa Jeżyków, 
wśród klas I-IV – I miejsce zajęła 
Julia Iwanicka, II- Lena Partyka, 
III- Patrycja Malinowska, w naj-
starszej kategorii kl. V-VIII na 
pierwszym miejscu uplasowała się 
Zo�a Róg, II- Hanna Pichowicz, 
III- Elena Kopeć. 

Od szesnastu lat szkoła w Udaninie wspólnie z gminą 
Udanin organizują festiwal piosenki Patriotyczno-
Religijnej. Jego celem jest kształtowanie w młodym 
pokoleniu pięknych postaw patriotycznych, 
wskazywanie alternatywnych sposobów wyrażania 
patriotyzmu oraz promocja talentów.

XVI Gminny  Festiwal Piosenki Patriotyczno-
Religijnej w SP Udanin już za nami!

Wiktor musiał wykazać się 
ogromną wiedzą z dziedziny po-
żarnictwa, historii straży pożarnej 
oraz pierwszej pomocy przedme-
dycznej. W tych trudnych zma-
ganiach Wiktora wspierał tata p. 
Paweł Stanisławczyk. 

Całość odbywała się w bardzo 
ciekawy miejscu, bo na terenie 
ZOO. Po zakończonym turnieju 
wszyscy uczestnicy mogli zrelak-
sować się spacerując po ogrodzie. 

Gratulujemy Wiktorowi ta-
kiego sukcesu. Na pewno przej-
dzie do historii naszej gminy 
jako pierwszy, który osiągnął tak 
wysoki wynik. Życzymy dalszych 
sukcesów. 

MONIKA CIEŚLICKA/OSP KSRG 
UDANIN/SP UDANIN

23 maja we Wrocławiu odbył się Ogólnopolski 
Turniej Wiedzy Pożarniczej  „Młodzież Zapobiega 
Pożarom”. Wiktor Stanisławczyk, uczeń kl. VII a, a 
zarazem członek Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej 
OSP w Udaninie reprezentował powiat średzki w 
turnieju na etapie wojewódzkim.

Sukces Wiktora

SZUKASZ PRACOWNIKÓW?  WYKORZYSTAJ NASZE GAZETY!
ICH SKUTECZNOŚĆ DOSTRZEGŁY ŁY Ł JUŻ M.IN.:.:

www.otomedia.pl

średzki

Ratownicy w szkole

Niezwykli ratownicy gościli w klasie Ib. Malczycka Straż Pożarna zaprezentowała dzieciom 
sprzęt gaśniczy oraz przeprowadziła pokaz ratownictwa. Spotkanie dostarczyło wiele nieza-
pomnianych wrażeń oraz zwiększyło poczucie bezpieczeństwa. Serdeczne podziękowania dla 
naszych gości SP Malczyce

Dzięki przybyciu na miejsce 
przedstawicieli Policji wraz z 
Komisarzem Lwem dzieci miały 
okazję do robienia pamiątko-
wych zdjęć i obejrzenia radiowo-
zu. Oprócz tego czekały na nich 
dmuchańce. 

Następnym punktem imprezy 
był mecz dzieci w piłkę nożną. Po 
zawodach medale dla obu dru-
żyn wręczył ks. proboszcz Rafał 
Chudy. Następnie odbył się mecz 
oldboyów o puchar proboszcza. 
Mecz był pełen walki i zaangażo-
wania. Przyjechali strażacy z OSP 
Lusina, którzy zaprezentowali 
pokaz strażacki i ochłodzili roz-
palone w słońcu dzieci. 

Cieszy nie tylko bardzo duża 
frekwencja, która w tym roku była 
rekordowa, ale przede wszystkim 
zadowolenie dzieci . 

Za organizację Dnia Dziecka 
dziękujemy: panu Stanisławowi 
Bichuniakowi, Agnieszce Gaweł, 
ks. Rafałowi Chudemu, ko-
mendantowi policji w Udaninie 
oraz OSP Lusina, Gabrielowi 
Woźnemu, koordynatorowi Klubu 
Seniora w Konarach, radnemu 
Damianowi Pichowiczowi, sołty-
sce Izie Pupce i Radzie Sołeckiej 
oraz wszystkim zaangażowanym 
w organizację. Było świetnie.

NASZA MIEJSCOWOŚĆ KONARY

W tę niedzielę w Konarach rządziły dzieci, zarówno 
te duże, jak i małe. Impreza rozpoczęła się po 
godz. 15.00. Po przywitaniu przez organizatorów 
wszystkich przybyłych mieszkańców, rozpoczęła się 
prawdziwa zabawa.

Dzień dziecka w 
Konarach za nami

Laureaci z rąk dyrektor SP 
Joanny Dumicz, wójta gminy 
Wojciecha Płaziuka otrzymali dy-
plomy oraz statuetki ufundowane 
przez szkołę i gminę. Natomiast 
dyrektor Centrum Biblioteczno-
Kulturalnego  Anna Chorążewska  
wręczyła Nagrody Specjalne – 
zaproszenia do występu podczas 
Gminnego Koncertu Piosenki 
Religijnej w kościele św. Urszuli 
w Udaninie, który odbędzie się 9 
czerwca. 

Koordynator festiwalu Violetta 
Leńska oraz kierownik Referatu 

Środków Zewnętrznych Promocji 
Gminy i Sportu Agnieszka 
Pichowicz, dziękują bardzo 
Bankowi Spółdzielczemu w 
Środzie Śląskiej,  wydawnictwu 
RAFAEL, radnej gminy Udanin 
Małgorzacie Iwanickiej, nauczy-
cielom i pracownikom SP,  Urzędu 
Gminy i biblioteki w Udaninie 
za efektywną współpracę oraz 
wsparcie podczas organizacji 
przedsięwzięcia.

LEV
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5 i 6 czerwca rozegraliśmy dwa 
mecze ligowe dzień po dniu.

Pierwszy mecz z UKS Gminy 
Miękinia w Białkowie. Był to chy-
ba nasz najlepszy mecz pod wzglę-
dem budowy akcji w ataku pozy-
cyjnym. Realizację tego aspektu 
gry na pewno ułatwił nam fakt 
bardzo dobrze przygotowanego 
boiska. Niestety przewaga fizyczna 
przeciwnika była miażdżąca. Nie 
udało nam sie wywieźć z Białkowa 
korzystnego wyniku.

Drugi mecz ze Skarbami Środa 
Śląska był już znacznie gorszy w 

naszym wykonaniu. Widać było 
zmęczenie zawodników graniem 
dzień po dniu. W tym meczu jesz-
cze bardziej było widać przewagę 
fizyczną naszych przeciwników. 
Ponad połowa naszych zawod-
ników jest z rocznika młodszej 
grupy wiekowej orlik. 

W przyszłym sezonie na pew-
no zaprocentuje nasza praca lep-
szymi wynikami.

MLKS PoLonia Środa ŚLąSKa

info od trenera Maćka Wrony o spotkaniach 
młodzików:

Dwa mecze młodzików

Dla najstarszych Pająków było 
to przygotowanie przed pierw-
szymi Klubowymi zawodami 
Budokan CUP, które odbędą się 
16 czerwca. Wszystkich zaprasza-

my kibicowania - Niedziela godz. 
10:00.

UKS Karate ZSP LUtynia

10 czerwca 2024 w ZSP Lutynia odbył się turniej w 
grupach: PaJąKi-1 (6-7l.) i PaJąKi-2 (5-6L.).

Pająki w akcji

Coach UKS Gminy Miękinia, 
adam Zenka

- Za nami druga kolejka 
Średzkiej Ligi Talentów w któ-
rej nie brakowało emocji i spo-
rej dawki sportowej rywalizacji. 
Organizatorzy dobrze zadbali o 
ilość boisk, co daje nam dużo gra-
nia i mało czekania Częsta zmiana 
i rotacja rywali na pewno wpłyną 
na rozwój młodych piłkarzy. Dla 
nas jest to bardzo fajna przygoda, 
chłopcy nabierają doświadczenia 
turniejowego i co najważniejsze 
mają z tego dużo radości oraz 
wiele emocji spowodowanych ry-
walizacją sportową, co na pewno 
zaprocentuje w dalszym procesie 
szkolenia.

referee, Marek Zioła
- Dziękuję za możliwość sę-

dziowania meczów w #ŚLMT. To 
już druga edycja kiedy sędziuję 
mecze orlików. Podczas turnie-
ju jest dużo meczów granych na 
wysokiej intensywności, co często 

wymusza podejmowanie szybkich 
decyzji sędziowskich. Daje mi to 
możliwość dalszego rozwoju.

ŚredZKa LiGa MłodyCh taLentóW

Poprosiliśmy trenera oraz arbitra naszych rozgrywek 
o wypowiedź na ich temat. oto ich wypowiedzi:

Co sądzisz o Średzkiej Lidze Młodych Talentów?

Turniej organizowany jest 
już od 2015 roku przez Dorotę 
Strzelecką dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury oraz przez 
Gminę Kostomłoty. Sędzią tur-
nieju był Edmund Pluta. 

Nasi reprezentanci od 
samego początku turnieju 
prezentowali wysoką formę 
i determinację. W każdej roz-
grywce pokazywali pełen pro-
fesjonalizm i skoncentrowanie, 
co zaowocowało wieloma zwy-
cięstwami. Grając z ogromnym 
zaangażowaniem i pasją, poka-
zali, że są godnymi rywalami dla 
każdej drużyny.

Z astępca wójta  gminy 
Kostomłoty Krzysztof Zbądzki 
wraz z dyrektor Dorotą Strzelecką 
wręczyli nagrody uczestnikom 
turnieju. 

I MIEJSCE - Karol Czechowicz 
I I  M I E J S C E  -  M i c h a ł 
Lewandrowski

III MIEJSCE - Michał Milewicz
IV MIEJSCE - Franek Kułaga 
(przedszkolak!) 
V  M I E J S C E  -  M i ł o s z 
Lewandrowski,
VI MIEJSCE - Hania Kułaga
Naszym zawodnikom gratuluje-
my wspaniałej postawy i walki na 
turnieju.

reprezentacja gminy Środa Śląska wzięła udział w 
turnieju warcabowym, który odbył się w Piersnie, w 
gminie Kostomłoty. nasi gminni gracze mieli okazję 
pokazać swoje umiejętności i sięgnąć po cenne trofea.

Średzcy warcabiści na turnieju w Piersnie

Na koniec zmagań Nasi 
harcerze otrzymali puchar, dy-
plomy wraz z medalami oraz 
upominkami.

Serdecznie gratulujemy!
hUfieC ZhP Środa ŚLąSKa

4 czerwca 20 dhnS dreptaki wzięła udział w 
regionalnym turnieju BoCCi - sport dla każdego, 
który odbył się w Lubinie.

Puchar dla harcerzy

Oto wyniki:
I miejsce w biegu na 100 m i I 
miejsce w skoku w dal - Nikola 
Maźniewska,
II miejsce w biegu na 600 m i 
III miejsce w skoku w dal - Julia 
Krzeszowska,
II miejsce w biegu na 300 m - Julia 
Trebus,

I miejsce w pchnięciu kulą - Julia 
Spera,
II miejsce w skoku w dal - Szymon 
Gunstuł,
I miejsce - sztafeta dziewcząt 
4x100 m.
G r at u l u j e my  w s z y s t k i m 
zwycięzcom.

SP3

10 czerwca na średzkim stadionie odbyły się 
indywidualne Powiatowe iMS w Lekkoatletyce, 
w których startowało pięć szkół z terenu naszego 
powiatu.

Po powiatowych IMS 
w lekkoatletyce

Wszystkie gole dla naszego ze-
społu zdobył Oliwier Lipnicki x3. 

MLKS PoLonia Środa ŚLąSKa

Podopieczni trenera Matuszyka ulegli u siebie w 
meczu z Czarnymi Białków 4:3.

Rezerwy uległy
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Jedyne co tu może zrobić wrażenie, to rozmiar tej wygranej, bo 
takiego wyniku nikt się chyba nie spodziewał. 
Wynik brzmi 12:0. Gole dla naszego zespołu zdobywali:
Igor Wargin x4 , Tomek Wroński x2 , Franek Kulas x2 
Filip Zając , Bartek Kozak , Dawid Sinicki , Kamil Liberek

MLKS Polonia Środa Śląska/ fot Wime/Sportfuntv Sftv

Nie będziemy się tutaj rozpisywać o dzisiejszym 
meczu. Podopieczni trenera Pedryca wiedzieli, 
że ten mecz trzeba wygrać i zdobyć ważne, 
bardzo ważne punkty.

MLKS Polonia Środa Śląska 
vs  Górnik Nowe Miasto 
Wałbrzych  12:0, czyli
kanonada na miejskim!

Ponadto Miłosz wywalczył 3 miejsce w grze 
pojedynczej.

Ten wspaniały sukces był uwieńczeniem 
startów Miłosza w kategorii Żaków.

Gratulujemy
LKS Odra GLOSKa

W rozegranych w rzeszowie w dniach 
1-2 czerwca Mistrzostwach Polski 
Żaków Miłosz Grocholski zdobył tytuł 
Mistrza Polski w grze podwójnej w parze 
z Jakubem Pankowskim (z klubu Luks 
Chełmno).

Miłosz Grocholski Mistrzem Polski

Tym razem 35 młodych adep-
tów plastikowej piłeczki z czterech 
szkółek z terenu Gminy Miękinia 
(Lutyni, Pisarzowic, Głoski i 
Miękini) oraz zaprzyjaźnionej sek-
cji MKS Rokita w Brzegu Dolnym 
zawitało do gościnnej Głoski, aże-
by świętować Dzień Dziecka na 
Pingpongowo. 

Sponsorami głównymi turnie-
ju była Fundacja KGHM Polska 
Miedź, sponsor projektu pn 

MIEDZIOWE PINGPONGI 2024 
oraz PZTS w Warszawie, spon-
sor projektu PINGPONGOWE 
MARZENIA. 

Piękne puchary dla najlepszych 
młodych zawodników ufundował 
burmistrz Miękini, Jan Marian 
Grzegorczyn, które w zastępstwie 
wręczał radny miasta Miękinia a 
zarazem sołtys wsi Głoska, Janusz 
Waśniewski. 

Wszyscy młodzi pasjonaci 
pingponga z niecierpliwością 
czekają na czwarty z kolei turniej 
z okazji Wakacji.

Wyniki sportowe turnieju:
I. Kategoria zaawansowanej 
młodzieży
1. Kucharski Franciszek
2.Staszczxyk Jakub
3 4. Prośniewski adam
Smolarek Lena
5 - 6. Moliński Jakub
dziadosz Patryk
II. Kategoria początkujacych 
dzieci
1. Wolski Filip
2. Furmanek Michał
3 -4. Bardowski Ksawery
dańko aleksander
5 6 . dańko Julian
Wolska Justyna

LKS Odra GLOSKa

W piątek, 7 czerwca, w Sali Sportowej Głosce odbył 
się doroczny Turniej tenisa stołowego dla dzieci i 
młodzieży.

Pingpongowy Dzień 
Dziecka w Głosce

- Mecz z drużyną Piast Żerniki wygry-
wamy 1:4 po bramkach: Ignacy Maciejewski 
x2, Piotr Rudy x1, Jakub Golonka x1. 
Drużyna wyciągnęła wnioski po wysokiej 
porażce w ostatnim meczu i dzisiaj od po-
czątku meczu na boisku widać było zespół, 
który nie odstawiał nogi, walczył o każdą 
piłkę i co najważniejsze zespół, który był 
nastawiony tylko na zwycięstwo. 

Wszyscy zawodnicy zagrali bardzo do-
bre spotkanie co pozwoliło nam zwyciężyć 
w dzisiejszym meczu. Jestem mega dumny 
z zespołu. W tak ważnym dla nas momen-
cie sezonu zostawili serducho, bo jak już 
wielokrotnie pisałem umiejętności im nie 
brakuje. Brawo drużyna.

Jest zwycięstwo, jest cieszynka
MLKS POLOnIa ŚrOda ŚLąSKa

relacja od naszych młodzików (Gr. 
Biała) i ich trenera Tadeusza Latały:

Wygrana 
młodzików

Kolejny swój turniej rozegrały żaki tre-
nera Przemka Parafiniuka. Jak pisze trener 
Przemek turniej z ramienia DZPN odbył się 
w Żmigrodzie i nasi młodzi piłkarze bardzo 
dobrze się zaprezentowali. I dla naszych 
maluchów nie jest ważne, czy się wygrywa 
czy przegrywa, ważne, żeby dobrze się ba-
wić i podnosić swoje umiejętności.

Żaki w Żmigrodzie



12 14 czerwca 2024 • Express Średzki • sport

R  E  K  L  A   M  A

W mistrzostwach startowało 
585 zawodników z 65 klubów z 
całego kraju. Podopieczne trene-
ra Bogusława Boczniewicza tre-
nujące w śerdzkiej sekcji karate 
zdobyły 4 medale: 3 złote i jeden 
brązowy.

Indywidualnymi Mistrzyniami 
Polski zostały: Milena Żurek w 
kata U16 oraz Emilia Wysocka w 
kata U18. Brąz w kata U16 zdo-
była Amelia Wydra. Złoty medal 
dziewczyny zdobyły również w 
kata drużynowym U18. Wszystkie 

są członkiniami Kadry Narodowej 
Polskiej Unii Karate jedynego 
związku sportowego w karate w 
Polsce.

W startach wspiera naszych 
karateków Miasto i Gmina Środa 
Śląska.

Znakomicie spisały się Milena Żurek, Emilia 
Wysocka i Amelia Wydra w Mistrzostwach Polski 
w Karate Olimpijskim WKF U16,U18 i U21, 
które odbyły się 8-9 06.2024 r. w podwarszawskiej 
miejscowości Zielonki-Parcela.

3 złote medale na Mistrzostwach Polski 
Karate WKF

Nabór uzupełniający
MLKS Polonia Środa Śląska ogłasza nabór uzupełniający do następujących grup 
piłkarskich:
Junior - roczniki 2006 i 2007, 2008 i 2009 Trampkarz - roczniki 2010 i 2011.
Młodzik - roczniki 2012 i 2013 Orlik - roczniki 2014 i 2015
Żak - roczniki 2016 i 2017 Skrzat - roczniki 2018 i 2019
Szczegółowe Informacje pod telefonem 791 121 334 u koordynatora drużyn mło-
dzieżowych, trenera Macieja Wrony.

MLKS Polonia Środa Śląska

Komunikat Zarządu
Zarząd MLKS Polonia Środa Śląska informuje o walnym zgromadzeniu sprawoz-
dawczym, które odbędzie się w dniu 18 czerwca 2024r w sali konferencyjnej NGO 
przy ul. 3 Maja 11 w Środzie Śląskiej.
I termin godz. 18.00
II termin godz. 18.15
Zapraszamy wszystkich członków naszego stowarzyszenia  
do wzięcia udziału

MLKS Polonia Środa Śląska

Nasi zawodnicy :
Łukasz Bukała
Dysk - srebrny medal 36,85 m
Kula - brązowy medal 12,38 m
Ida Wiss - skok w dal IV miejsce 
4,93 m, rekord życiowy PB.

Emilia Koziarska PK U18 - 1000m 
3:22.75, rekord życiowy PB.

Bardzo dobry występ. 
Gratulacje.

MLKS POLONIA ŚrODA ŚLąSKA

9 czerwca w Jeleniej Górze odbyły się Mistrzostwa 
Dolnego Śląska w Lekkiej Atletyce U16.

Sukces lekkoatletów

Oto jak przedstawiały się wy-
niki poszczególnych meczy, które 
znamy dzięki jednemu z najwier-
niejszych kibiców tej grupy, a za-
razem tatusia, Wojtka: 

Polonia Środa Śląska - Sokół 
Smolec I 1:2

Polonia Środa Śląska - 
Bystrzyca Kąty Wrocławskie 3:2

Polonia Środa Śląska - Sokół 
Smolec II 6:0

Polonia Środa Śląska - Piast 
Żerniki I 3:1

Polonia Środa Śląska - Piast 
Żerniki II 5:0

Brawo drużyna, brawo trener.

MLKS POLONIA ŚrODA ŚLąSKA

Podopieczni trenera Maksymowicza wzięli udział 
w turnieju w Smolcu. rozegrali 5 spotkań i zajęli 
świetne II miejsce.

Turniej orlików




